
. 

 

 
 
        SUPERMERCADO PAJARITOS LIMITADA 
 
        RUT. Nº 78.998.800-5 
 

DEROGACION TOTAL DE RESOLUCIONES 
                                             QUE AUTORIZAN EL USO DE MAQUINAS 
                                              REGISTRADORAS. 
                                                 ____________________________________/ 
   
                                                SANTIAGO,  08.02.2010 
                                           
                                            VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
 
                                            DRE.14.01 Nº Ex _30____/ La presentación de 
01.02.2010, de Don RODRIGO CRUZ MATTA, Rut.6.978.243-2, en representación de SUPERMERCADO 
PAJARITOS LIMITADA, RUT 78.998.800-5,  con domicilio en Avda. Libertador Bdo. O’Higgins  5199, comuna de 
Estación Central, Santiago, con giro o actividad de SUPERMERCADO Y FARMACIA, solicitando Derogación Total de 
la Resolución Nº.   584, 585, ambas de fecha 27.11.2006 y  720, de 02.10.2009, de D.R.M.S.Poniente de las 
siguientes máquinas registradoras ubicadas en  Avda. Libertador Bdo. O’Higgins N° 5199, comuna de Estación 
Central, Santiago,  por cambio de sistema a boleta electrónica.. 
 
 
RESOLUCION N° 584,  DE 27.11.2006 DE D.R.M.S.PONIENTE-UNIDAD DE MAIPU 
EMITE FACTURAS 
MARCA  MODELO SERIE  CAJA  NºFISCAL 
IBM                    4800-722 41FKV14 01                        177752 
 
 
RESOLUCION N° 585, DE 27.11.2006 DE D.R.M.S.PONIENTE – UNIDAD DE MAIPU 
EMITE VALES EN REEMPLAZO DE BOLETAS 
MARCA MODELO SERIE  CAJA  N°FISCAL 
 
IBM 4800-722 41FKT63 2  177735 

 
  

IBM 4800-722 41FKW49 3  177736   

IBM 4800-722 41FKT57 4  177737   

IBM 4800-722 41FKT59 5  177738   

IBM 4800-722 41FKT52 6  177739   

IBM 4800-722 41FKW56 7  177740   

IBM 4800-722 41FKW58 8  177741   

IBM 4800-722 41FKW55 9  177742   

IBM 4800-722 41FKW61 10  177743   

IBM 4800-722 41FKW01 11  177744   

IBM 4800-722 41FKW63 12  177745   

IBM 4800-722 41FKW65 13  177746   

IBM 4800-722 41FKT61 14  177747   

IBM 4800-722 41FKW60 15  177748   

IBM 4800-722 41FKW57 16  177749   

IBM 4800-722 41FKT62 17  177750   

IBM 4800-722 41FKT60 18  177751   
 
 
RESOLUCION N° 720,  DE 02.10.2009, DE D.R.M.S.PONIENTE 
EMITE VALESEN REEMPLAZO DE BOLETAS 
                                             
MARCA  MODELO SERIE  CAJA  NºFISCAL 
IBM                    722  41AMWXD 19                        203998 
IBM                    722  41AMWGZ 20                        203999 
 
 
 

1º) Que, en el presente caso los argumentos, 
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido estimados atendibles por 
esta Dirección Regional y además cumple los requisitos y exigencias señalados en el Nº 5.4, de la Resolución Nº 2301 
de la Dirección Nacional, publicada en el Diario Oficial del 20 de Octubre de 1986; por lo que resulta procedente 
acoger la petición de derogación. 

DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO PONIENTE 

Departamento Plataforma de Atención y Asistencia 
Grupo N°1 Atención de Contribuyentes 

rgc 

DM-169-2010 



. 

 

                                             
 
 
 
VISTOS, ADEMAS, las disposiciones legales y 

reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6º, letra B), Nº 5, 
del Código Tributario, y Resolución Nº 1030 de 21 Agosto 1981, sobre delegación de facultades otorgadas por el 
Director Regional. 

 
 
 

                                            SE RESUELVE: 
 
                                            HA LUGAR A LO SOLICITADO 
                                      
              
        DEJASE SIN EFECTO, la autorización para emitir 
Facturas y  Vales en reemplazo de boletas, por medio de máquinas registradoras de acuerdo a lo señalado en la parte 
expositiva. 
 
 
 

ANOTESE Y NOTIFIQUESE 
 
 
 
 
 
 
   "POR ORDEN DE LA DIRECTORA REGIONAL"  
 

 
        
 

         MARIA CRISTINA CAMUS ARANDA 
                            JEFE DEPTO. PLATAFORMA DE ATENCION  Y ASISTENCIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
- A:  Don Rodrigo Cruz Matta, en representación de  
       SUPERMERCADO PAJARITOS LIMITADA 
      Avda Libertador Bdo. O’Higgins N° 5199 
      Estación Central – Stgo. 
- Departamento Plataforma de Atención y Asistencia 
- Grupo N° 3 Atención de Contribuyentes 
- Expediente 
 


